
официальный выпуск№ 41 (24793)  Пятница, 12 апреля 2019 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-5-й стр.)

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.04.2019   № 708-па

Об организации деятельности трудовых отрядов мэра 
в летний период 2019 года

Выполняя муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года», утвержденную постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2943, в соответствии с постановле-
нием Администрации города Нижний Тагил от 20.03.2019 № 505-ПА «Об организации вре-
менных рабочих мест для несовершеннолетних граждан города Нижний Тагил в летний 
период 2019 года», с целью развития трудовой мотивации и эффективной организации 
в летний период 2019 года временной занятости несовершеннолетних граждан города в 
возрасте от 14 до 18 лет, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики Ад-

министрации города Нижний Тагил совместно с Муниципальным бюджетным учреждени-
ем «Городской Дворец молодежи» организовать деятельность трудовых отрядов мэра из 
числа несовершеннолетних граждан города с 1 июня по 31 августа 2019 года.

2. Утвердить:
1)  Положение об организации деятельности трудовых отрядов мэра на территории 

города Нижний Тагил (Приложение № 1);
2)  список социально значимых объектов (участков) для деятельности трудовых от-

рядов мэра (Приложение № 2);
3)  Положение об организации соревнования среди трудовых отрядов мэра (Прило-

жение № 3);
4)  Положение об организации соревнования среди участников трудовых отрядов 

мэра (Приложение № 4);
5)  форму журнала учета индивидуального трудового вклада участников трудовых от-

рядов мэра (Приложение № 5).
3. Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики Ад-

министрации города совместно с главами администраций Ленинского, Тагилстроевско-
го, Дзержинского районов Г. Г. Мальцевым, Д. В. Парамоновым, А. Ю. Ревенко в срок до 
30 мая 2019 года определить объемы работ на социально значимых объектах (участках) 
для деятельности трудовых отрядов мэра летом 2019 года.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных организаций в местах дислокации 
трудовых отрядов согласно списку социально значимых объектов (участков) для дея-
тельности трудовых отрядов мэра, утвержденному настоящим постановлением, заклю-
чить договоры о взаимодействии по организации деятельности трудовых отрядов мэра 
с МБУ «Городской Дворец молодежи».

5. Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики Ад-
министрации города финансирование расходов по выплате заработной платы участни-
кам трудовых отрядов мэра в размере 10 610 550 (десять миллионов шестьсот десять 
тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 39 копеек и расходов на организацию деятельности 
трудовых отрядов мэра в размере 3 014 549 (три миллиона четырнадцать тысяч пять-
сот сорок девять) рублей 61 копейка на общую сумму 13 625 100 (тринадцать миллио-
нов шестьсот двадцать пять тысяч сто) рублей провести в соответствии с выделенными 
средствами на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года» (Подпрограмма 
№ 5 «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил», мероприятие «Реализа-
ция проекта «Трудовое лето») в 2019 году.

6. Отделу по работе со средствами массовой информации и информационно-анали-
тический работе Администрации города организовать освещение деятельности трудо-
вых отрядов мэра в средствах массовой информации города Нижний Тагил. 

7. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по социальной политике В. Г. Сурова.

Срок контроля – 1 ноября 2019 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

приложЕниЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города  от 10.04.2019  № 708-ПА

ПОЛОжеНИе
об организации деятельности трудовых отрядов мэра

на территории города Нижний Тагил
СТАТьЯ 1. Общие положения

1. Трудовые отряды мэра (далее – отря-
ды) создаются в целях решения вопросов 
местного значения в области организации 
и осуществления мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в городском округе го-
род Нижний Тагил посредством содействия 
занятости подростков и молодежи, их про-
фессиональной ориентации и социально-
трудовой адаптации.

2. Положение об организации деятельно-
сти трудовых отрядов мэра на территории 
города Нижний Тагил (далее – Положение) 
регулирует условия создания и организации 
трудовой деятельности отрядов.

3. Дополнительная материальная под-
держка несовершеннолетних граждан в пе-

риод участия в оплаченном временном тру-
доустройстве и обязательства работодателя 
при его согласии на участие в профессио-
нальной ориентации несовершеннолетних 
граждан в целях выбора сферы деятель-
ности (профессии), трудоустройства, про-
фессионального обучения устанавливаются 
договором об организации временного тру-
доустройства граждан, заключаемым между 
государственным учреждением службы за-
нятости населения и работодателем.

СТАТьЯ 2. Цели и задачи
1. Организация деятельности отрядов 

осуществляется в целях развития трудо-
вой мотивации у подростков при поддержке 
институтов муниципальной власти и меж-
ведомственном взаимодействии органов 

и организаций всех форм собственности, 
участвующих в процессе деятельности от-
рядов.

2. Основными задачами деятельности 
отрядов являются приобщение подростков 
к труду посредством участия их в благо-
устройстве социально значимых объектов 
города, а также пропаганда рабочих про-
фессий в городе.

СТАТьЯ 3.  Условия формирования 
трудовых отрядов мэра

1. Формирование отрядов проводится 
на базе учреждений сферы образования, 
культуры, физической культуры, спорта и 
молодежной политики из числа подростков 
в возрасте 14-17 лет. 

2. Несовершеннолетний гражданин име-
ет право на трудоустройство в трудовой от-
ряд мэра не более чем на один месяц. Право 
на повторное трудоустройство при наличии 
вакантных рабочих мест в трудовых отря-
дах мэра имеют подростки из многодетных 
и малообеспеченных семей (при предостав-
лении соответствующих документов). 

3. При формировании отрядов содей-
ствие в трудоустройстве преимущественно 
оказывается подросткам из многодетных и 
малообеспеченных семей, детям-сиротам, 
воспитанникам детских домов, подросткам, 
состоящим на учете в подразделениях по 
делам несовершеннолетних органов вну-
тренних дел, несовершеннолетним, родите-
ли которых имеют статус безработных.

4. Списки кандидатов формируются 
специалистами районных администраций 
совместно со специалистами отдела соци-
ально-правовой поддержки и профилактики 
Муниципального бюджетного учреждения 
«Городской Дворец молодежи» (далее – 
МБУ «Городской Дворец молодежи») в соот-
ветствии с критериями отбора, указанными 
в пунктах 1, 2, 3 Статьи 3 настоящего Поло-
жения.

СТАТьЯ 4.  Организация                          
трудовой деятельности отрядов мэра

1. Трудовые отряды осуществляют свою 
деятельность в период с 1 июня по 31 авгу-
ста 2019 года на объектах (участках) соглас-
но списку социально значимых объектов 
(участков), утвержденному постановлением 
Администрации города Нижний Тагил. 

2. Перечень рекомендуемых видов работ 
и профессий для временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних граждан утверж-
ден постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 20.03.2019 № 505-ПА «Об 
организации временных рабочих мест на 
летний период 2019 года для несовершенно-
летних граждан города Нижний Тагил».

3. Главным организатором по обеспече-
нию деятельности трудовых отрядов мэра 
является Муниципальное бюджетное уч-
реждение «Городской Дворец молодежи», 
находящееся по адресу: 622034, город 
Нижний Тагил, улица Пархоменко, 37, и вы-
ступающее в качестве работодателя для 
участников и бригадиров отрядов (далее – 
работники отрядов), которое:

1)  заключает соглашения с руководите-
лями мест дислокации отрядов;

2)  принимает на работу несовершенно-
летних и бригадиров трудовых отрядов;

3)  осуществляет материально-техниче-
ское обеспечение деятельности отрядов, в 
том числе хозяйственным инвентарем, рас-
ходными и иными материалами, в пределах 
утвержденной бюджетной сметы;

4)  обеспечивает оперативное управле-
ние деятельностью отрядов;

5)  обеспечивает информационное со-
провождение деятельности отрядов;

6)  назначает (закрепляет) бригадиров 
отрядов на социально-значимых объектах 
(в местах дислокации);

7)  несет ответственность в рамках дей-
ствующего законодательства Российской 
Федерации и иными актами, содержащими 
нормы трудового права;

8)  в местах дислокации отрядов на тер-
ритории городского округа «город Нижний 
Тагил» МБУ «Городской Дворец молодежи» 
может создавать обособленные участки, 
оборудованные рабочими местами на срок 
более одного месяца, в том числе располо-
женные в другой местности;

9)  при перемещении работника на дру-
гое рабочее место, в другое подразделение 
(участок), расположенное в той же местно-
сти (в пределах административно-террито-
риальных границ города Нижний Тагил) со-
гласие работника отряда не требуется;

10)  проводит проверки деятельности от-
рядов совместно с руководителями летних 
молодежных бирж труда, специалистами 
районных администраций, уполномоченны-
ми работниками Межмуниципального управ-
ления МВД России «Нижнетагильское» 
по графику, утвержденному начальником 
управления по развитию физической куль-
туры, спорта и молодежной политики Адми-
нистрации города.

4. Финансирование деятельности отря-
дов осуществляется за счет средств бюдже-
та города Нижний Тагил.

5. При формировании и финансовом 
обеспечении муниципального задания для 
МБУ «Городской Дворец молодежи» в базо-
вый норматив затрат, непосредственно свя-
занных с оказанием муниципальной услуги, 
не включаются затраты на оплату труда ра-
ботников отрядов.

6. В целях определения уровня соотно-
шения среднемесячной заработной платы 
руководителей и их заместителей заработ-
ная плата, начисленная и выплаченная ра-
ботникам отрядов, не учитывается при фор-
мировании среднемесячной заработной 
платы работников МБУ «Городской Дворец 
молодежи».

Работникам МБУ «Городской Дворец мо-
лодежи», участвующим в организации дея-
тельности отрядов, может производиться до-
плата за расширение зоны обслуживания и 
увеличение объема работы. Размер доплаты 
устанавливается по соглашению сторон тру-
дового договора с учетом содержания и (или) 
объема дополнительной работы.

7. В целях повышения качества трудовой 
деятельности работников отрядов, в период 
их деятельности проводится соревнование 
на звание «Лучший трудовой отряд мэра» и 
«Лучший участник трудового отряда мэра». 
Подведение итогов соревнования прово-
дится на основании сведений из журналов 
учета индивидуального трудового вклада 
участников трудовых отрядов мэра по фор-
ме утвержденной постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил.

8. Ответственность за создание условий, 
необходимых для выполнения отрядами за-
планированных объемов работ на социаль-
но значимых объектах (участках), возлага-
ется на глав администраций районов города 
Нижний Тагил.

9. Контроль за выполнением индиви-
дуальных программ социальной реабили-
тации и адаптации несовершеннолетних, 
находящихся в социально опасном положе-
нии, при исполнении ими трудовых обязан-
ностей работников отряда обеспечивается 
территориальными комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, а 
также подразделением по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав МУ МВД 
России «Нижнетагильское».

10. Контроль за организацией деятель-
ности отрядов возлагается на Управление 
по развитию физической культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации горо-
да Нижний Тагил.



2 № 41 (24793), ПяТНицА, 12 АПРеЛя 2019 ГОДА официальный выпуск

приложЕниЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 10.04.2019  № 708-ПА
СПИСОк

социально значимых объектов (участков) Муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец молодежи» 
для деятельности трудовых отрядов мэра летом 2019 года

№ 
п/п Социально-значимый объект (участок) Место дислокации отряда, 

сбора и хранения инвентаря
Период 

производства 
работ

Виды работ
на участке

ЛеНИНСкИй рАйОН

1. Территории и помещения структурного подразделения; 
зеленая зона по проспекту Мира: 
от улицы Горошникова до проспекта Ленина; 
зеленая зона вдоль проспекта Строителей; 
берег пруда: от улицы Октябрьской революции 
до проспекта Мира (вдоль улицы Заводская); 
клумба на пересечении проспекта Мира и проспекта Строителей; 
сквер за домом по проспекту Ленина, 46 (по необходимости); 
территория вокруг реабилитационного центра 
«Островок Надежды» (улица Карла Маркса, 48а)

Структурное подразделение «Бригантина» 
Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Меридиан», 

проспект Строителей, 7

июнь Подметание территории, уборка помещений, 
копка клумб, прополка клумб, полив клумб, 
посадка кустарников и цветов, 
сбор мусора, побелка бордюров, 
чистка бордюров от поросли

2. Территория и помещения школы; 
зеленые зоны вдоль тротуаров по улицам: 
Черных, Высокогорская, Кузнецкого, Оплетина, Липовый тракт; 
зеленая зона вдоль тротуаров по улицам: Максима Горького, 
Черных вдоль дома 28 по улице Максима Горького 
до улицы Аганичева

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23»,
улица Черных, 86

июнь Сбор мусора, подметание территории, 
уборка помещений, 
чистка бортов корта от поросли, 
прополка клумб, полив клумб, 
посадка кустарников и цветов, побелка бордюров, 
косметический ремонт помещений

3. Территория и помещения школы; 
зеленая зона вдоль тротуара на перекрестке улиц: 
Краснознаменная и Заречная; зеленая зона вдоль тротуара 
на перекрестке улиц: Некрасова и Полярная; 
зеленая зона вдоль тротуаров по улице Заречная, 
вдоль детского сада, территория между кортом и детским садом

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21 
«Кадетская школа»,
улица Некрасова, 1

июнь Подметание территории, уборка помещений, 
сбор мусора, копка клумб, прополка клумб, 
высадка рассады, полив клумб, 
побелка бордюров, чистка бордюров от поросли, 
косметический ремонт помещений

4. Территория и помещения школы; 
зеленая зона вдоль тротуара по улицам: 
Выйская, Быкова, Серебрянский тракт, Верхняя Черепанова; 
сквер у памятника Быкову; 
сквер у памятника рабочим ВМЗ, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30», 
улица Верхняя Черепанова, 17а

июнь Сбор мусора, прополка клумбы, полив клумбы, 
копка клумб, чистка бордюров от поросли, 
подметание территории, уборка помещений, 
уборка скошенной травы, 
обрезка деревьев и кустарников, 
косметический ремонт помещений

5. Территория и помещения дома творчества; 
зеленая зона вдоль бордюров по улицам: ермака, Космонавтов; 
сквер напротив дома по улице Космонавтов, 10; 
территория стадиона «Высокогорец» (по необходимости); 
зеленая зона вдоль стадиона «Высокогорец» 
между зданиями по улице Красноармейская, 82, 84

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества Ленинского района», 
улица Космонавтов, 12

июнь Сбор мусора, копка клумб, прополка клумб, 
полив клумб, высадка рассады, 
подметание территории, 
уборка помещений, побелка бордюров, 
обрезка деревьев и кустарников, 
чистка бордюров от поросли

6. Территория стадиона; сквер вдоль улицы Октябрьской революции; 
зеленая зона вдоль тротуара возле стадиона 
между проспектом Мира и улицей Октябрьской революции; 
зеленая зона вдоль тротуаров по проспекту Мира 
от улицы циолковского до улицы Газетная

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа «Юность», 

проспект Мира 42а

июнь Сбор мусора, уборка помещений, 
подметание территории, 
уборка скошенной травы, уборка веток, 
чистка бордюров от поросли

7. Территория и помещения школы, 
зеленая зона вдоль тротуара по Черноисточинскому шоссе 
от школы до улицы Челюскинцев; 
территория у памятного знака 
«Участникам событий гражданской войны 1918 года»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 90»,
Черноисточинское шоссе, 60

июнь Сбор мусора, уборка помещений, 
подметание территории, уборка скошенной травы, 
прополка клумб, полив клумб, 
чистка бордюров от поросли, побелка бордюров, 
обрезка деревьев и кустарников, 
косметический ремонт помещений

8. Территория и помещения школы; 
зеленая зона вдоль тротуаров по улице Вязовская, Газетная 
от улицы Пархоменко до улицы Октябрьской революции; 
зеленая зона вдоль зданий по улице Газетная, 83 и 83а; 
зеленая зона вдоль улицы циолковского, 15 и улицы 
Учительская

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Горно-металлургическая средняя 
общеобразовательная школа»,

улица Газетная, 83а

июнь Сбор мусора, копка клумб, полив клумб, 
подметание территории, уборка помещений, 
сбор скошенной травы, побелка бордюров, 
чистка бордюров от поросли, 
обрезка деревьев и кустарников, 
косметический ремонт помещений

9. Зеленые зоны вдоль улицы Фрунзе: 
от улицы Космонавтов до улицы Островского; 
территория, прилегающая к Дворцу культуры «Юбилейный»; 
спуск к реке Тагил вдоль домов по улице Аганичева 26, 28; 
зеленая зона вдоль реки Тагил по улице Папанина; 
Парк «Народный»; спуск около здания по улице Фрунзе, 26

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Мир», 
улица Оплетина, 10

июнь Сбор мусора, копка клумб, высадка рассады, 
прополка клумб, полив клумб, 
подметание территории, уборка помещений, 
уборка скошенной травы, побелка бордюров, 
чистка бордюров от поросли, 
обрезка деревьев и кустарников

10. Территория парка и стадиона «Салют»; 
зеленые зоны вдоль улиц: Курортная и Гагарина; 
парк поселка Старатель; 
лесополоса вдоль Свердловского шоссе

Конференц-зал Федерального казенного 
предприятия «Нижнетагильский институт 

испытания металлов»
улица Гагарина, 15

июнь, июль, 
август

Копка клумб, высадка рассады, 
прополка клумб, полив клумб, 
сбор мусора, подметание территории, 
уборка поросли с тротуарных плит, 
уборка скошенной травы, побелка бордюров

11. Территория и помещения школы; 
зеленые зоны вдоль улиц: Зерновая, Лебяжинская, 
Вогульская, известковая, Красноармейская, ермака

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 71, 
улица известковая, 9

июль Сбор мусора, полив клумб, 
прополка клумб, подметание территории, 
уборка скошенной травы, уборка помещений, 
косметический ремонт помещений

12. Территория и помещения центра; 
зеленая зона вдоль тротуаров улицы Ломоносова; 
зеленая зона вдоль тротуаров по улице Пархоменко; 
территория Лисьей горы (по необходимости); 
зеленая зона вдоль улицы Береговая-Ударная (по необходимости); 
сквер Нижнетагильского горно-металлургического колледжа 
(проспект, Ленина, 37)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Меридиан», 
проспект Мира, 18

июнь Подметание территории, сбор мусора, 
прополка клумб, полив клумб, 
уборка помещений, уборка скошенной травы, 
посадка кустарников и цветов, 
побелка бордюров, 
чистка бордюров от поросли, 
косметический ремонт помещений

13. Территория и помещения центра; 
зоны вдоль тротуаров по улице Газетная 
от улицы Пархоменко до улицы Октябрьской революции; 
клумба в районе остановки на пересечении 
проспекта Мира и проспекта Строителей; 
берег пруда от улицы Октябрьской революции 
до проспекта Мира (вдоль улицы Заводская); 
зеленая зона вдоль тротуара по проспекту Строителей; 
зеленая зона вдоль тротуара по проспекту Мира 
от улицы Горошникова до проспекта Ленина

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Меридиан», 
проспект Мира, 18

июль Сбор мусора, копка клумб, прополка клумб, 
высадка рассады, полив клумб, 
уборка скошенной травы, уборка помещений, 
подметание территории, побелка бордюров, 
обрезка деревьев и кустарников

14. Территория и помещения центра (улица Верхняя Черепанова, 50); 
зеленая зона вдоль тротуаров по улицам: 
Выйская, Быкова, Серебрянский тракт, Верхняя Черепанова; 
сквер у памятника Быкову; 
сквер у памятника рабочим ВМЗ, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

«центр детского творчества «Выйский», 
улица Космонавтов, 108

июль Сбор мусора, прополка клумбы, полив клумбы, 
чистка бордюров от поросли, 
подметание территории, уборка помещений, 
уборка скошенной травы, побелка бордюров, 
обрезка деревьев и кустарников



3№ 41 (24793), ПяТНицА, 12 АПРеЛя 2019 ГОДАофициальный выпуск

15. Помещения центра; территория сквера 
у Нижнетагильского горно-металлургического колледжа; 
территория вокруг реабилитационного центра 
«Островок Надежды» (улица Карла Маркса, 48а); 
зона вдоль тротуаров по улице Газетная 
от улицы Островского до улице Пархоменко

Структурное подразделение «Надежда» 
Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Меридиан», 
улица Вязовская, 11

июль, август Сбор мусора, прополка клумбы, полив клумбы, 
чистка бордюров от поросли, 
подметание территории, уборка помещений, 
уборка скошенной травы, побелка бордюров

16. Территория и помещения школы; 
зеленая зона вдоль улицы Ломоносова; 
зеленая зона вдоль зданий по улице Газетная, 83, 83а; 
зеленая зона вдоль улицы циолковского, 15; 
сквер за домом по проспекту Ленина 46 
(по необходимости)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 44,
улица Пархоменко, 13

июль Сбор мусора, прополка клумбы, полив клумбы, 
чистка бордюров от поросли, 
подметание территории, уборка помещений, 
уборка скошенной травы, побелка бордюров, 
косметический ремонт помещений

17. Территория и помещения техникума; 
зеленые зоны вдоль тротуаров по улицам: 
Черных, Высокогорская, Кузнецкого, Оплетина, Липовый тракт; 
зеленая зона вдоль тротуаров по улице Максима Горького 
от улицы Черных (вдоль дома 28) по улице Максима Горького 
до улице Аганичева; в парке «Народный»

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области 

«Высокогорский многопрофильный техникум», 
улица Липовый тракт, 11

июль, август Сбор мусора, подметание территории, 
уборка скошенной травы, уборка помещений, 
прополка клумб, полив клумб, 
косметический ремонт помещений, 
чистка бордюров от поросли, 
побелка бордюров

18. Территория и помещения медицинского колледжа; 
территория Лисьей горы (по необходимости), 
тротуар вдоль улицы Береговая-Ударная (по необходимости); 
зеленая зона вдоль Парка Бондина 
по улице Первомайская от улицы Горошникова до пруда; 
зеленая зона вдоль тротуара по улице Пархоменко; 
зеленая зона вдоль тротуара по улице Вязовская; 
зеленая зона вдоль дома по улице Первомайская, 32

Нижнетагильский филиал 
Государственного бюджетного 

профессионального образовательного 
учреждения «Свердловский областной 

медицинский колледж», 
проспект Ленина, 27

июль, август Сбор мусора, подметание территории, 
уборка скошенной травы, уборка помещений, 
прополка клумб, полив клумб, 
косметический ремонт помещений, 
чистка бордюров от поросли, 
побелка бордюров

19. Помещения структурного подразделения; 
зеленые зоны вдоль тротуаров по улице Фрунзе 
от улицы Космонавтов до переезда; 
по улице Красноармейская 
(от магазина «Со смаком» до моста), 
по улице Верхняя Черепанова, по улице Выйская; 
территория вокруг памятника горнякам ВЖР, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны, 
зеленая зона по улице Фрунзе, 19

Структурное подразделение «Спутник» 
Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Меридиан», 
улица Космонавтов, 33

август Сбор мусора, подметание территории, 
уборка помещений, побелка бордюров, 
косметический ремонт помещений

ДзержИНСкИй рАйОН

1. Зеленая зона в сквере у памятника «Строителям», 
сквер по улице Энтузиастов, 1; 
зеленые зоны по улицам: Юности, Энтузиастов, Окунева

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4,
улица Энтузиастов, 1а

июнь, июль Уборка территории, очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

2. Зеленые зоны по улицам: 
Свердлова, Тельмана, Крупской, Правды, Тимирязева

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7,
улица Тельмана, 19

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

3. Территория площади Танкостроителей, 
территория лесопарковой зоны 
(центральная часть по улице Зари)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8,
улица Пихтовая, 16

июнь, июль Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

4. Сквер по улице Патона (памятник Серго Орджоникидзе), 
сквер по проспекту Вагоностроителей, дома 9, 11; 
зеленые зоны по улице ильича

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9,
улица ильича, 12

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

5. Сквер в поселке Северный 
за средней образовательной школой № 13, 
парковая зона за Дворцом культуры «Космос»

Структурное подразделение «Дружные» 
Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Фантазия», 

улица 9 января, 1

июнь, июль Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

6. Сквер по улице Окунева, 1а, 1б, 2а, 2б, 
зелёные зоны по улице Патона

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 35,
улица Патона, 7

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

7. Территория площади Танкостроителей 
(в районе магазина «Кировский»), 
территория лесопарковой зоны, 
зеленая зона по улице Зари, 40, 42, 46а, 52, 
зеленая зона между СОШ № 43 и СОШ № 36

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 36,
улица Зари, 32

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

8. Зеленая зона по улица Калинина 
от улицы Зари до улицы Круговая; 
зеленая зона по улице Зари, 103; 
зеленая зона по улице Калинина, вдоль дома 105

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 38,
улица Зари, 46б

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; разбивка, 
прополка и полив клумб; высадка цветочной 
рассады и другие

9. Сквер по проспекту Вагоностроителей, 59; 
зеленая зона конечной остановки 
трамвайного маршрута № 10 по улице Зари; 
зеленые зоны по улице Сибирская 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение Лицей № 39,

улица Зари, 8

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

10. Мемориальный комплекс «Курган памяти»; 
парковая зона по улице Окунева; 
сквер у дома 34 по улице Окунева

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41,
улица Калинина, 2а

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

11. Зеленые зоны по улицам: Парковая и Пихтовая; 
территория лесопарковой зоны по улице Максарева; 
зеленая зона у остановки маршрутного такси 
«центральная городская больница № 1»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 55,
улица Парковая, 13

июнь, июль Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

12. Зеленая зона по проспекту Ленинградский, 83 до улицы Зари, 16; 
зеленая зона по проспекту Ленинградский, 77; 
сквер на проспекте Ленинградский, 89, 93; 
зеленые зоны по улице Чайковского

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 61,
улица Тимирязева, 109

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

13. Парковая зона в Пионерском сквере; 
парковая зона сквера муниципального молодежного театра; 
зеленая зона по улице Свердлова 
(от улицы Орджоникидзе до проспекта Дзержинского)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 70,
улица ильича, 22

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

14. Сквер по проспекту Дзержинского; 
парковая зона «Площади Славы»; 
проспект Ленинградский, от дома 41 до дома 81.

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 77, 
улица Коминтерна, 59

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

15. Сквер «Солнечный»; 
сквер «Надежда» по проспекту Ленинградский

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 87, 
улица Окунева, 45

июнь Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие



4 № 41 (24793), ПяТНицА, 12 АПРеЛя 2019 ГОДА официальный выпуск

16. Парковая зона по улице Юности 
за трамвайной остановкой «Спортивная»; 
зеленая зона по улице Юности вдоль дома по улице Алтайская, 41; 
зеленая зона по улице Алтайская 
вдоль домов по улице Алтайская, 41, 37; 
зеленая зона по улице Алтайская, вдоль домов 33, 31, 47; 
зеленая зона по улице Юности, 53

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 95, 
улица Бобкова, 3

июнь, июль, 
август

Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

17. Сквер по улице Юности, 1а;
зеленая зона по улице Юности, 3/1, 2, 3, 4;
сквер по проспекту Ленинградский, 30, 32

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области 

«Нижнетагильский техникум 
машиностроительных производств и сервиса», 

улица Юности, 9

июнь, июль Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

18. Бесхозные территории села Покровское-1 село Покровское-1, 
дом 98, квартира 2

июнь, июль, 
август

Уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

ТАГИЛСТрОеВСкИй рАйОН
1. Работа на территории школы, 

территории парка культуры и отдыха НТМК, 
благоустройство улиц: Попова, Землячки, Гвардейская, 
Черноморская, Солнечная, Металлургов, 40

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5, 
улица Попова, 17

июнь, август Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

2. Благоустройство прилегающей территории школы, 
территории парка Победы 
(Отряд быстрого реагирования по микрорайону ГГМ)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 81,
улица Тагилстроевская, 1б

июль, август Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

3. Благоустройство улиц: Попова, Землячки, 
Гвардейская, Черноморская, Солнечная, 
территории парка культуры и отдыха НТМК 
(Отряд быстрого реагирования по микрорайону Тагилстрой)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 66,
улица Черноморская, 106

июль Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

4. Благоустройство прилегающей территории МБОУ СОШ № 69, 
а также территории парка Победы. 
В случае необходимости привлекаются к работе 
на других участках

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 69,
Октябрьский проспект, 16а

июнь Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

5. Благоустройство прилегающей территории МАОУ СОШ № 40, 
а территории парка Победы, скверов возле домов 
№ 15, 15а, 17 по Черноисточинскому шоссе

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 40
Октябрьский проспект, 16

июнь, август Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

6. Территория и помещения школы 
(в случае необходимости привлекаются к работе 
на других участках)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 49,
улица Гвардейская, 58

июнь Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

7. Территория трамвайного кольца по улице Победы, 
сквер Борцов Революции (улица Восстания), 
сквер по улице Победы от улицы Карла Либкнехта 
до улицы Восточная 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
«центр образования № 1,
улица Карла Либкнехта, 30

июнь Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

8. Территория трамвайного кольца по улице Победы, 
сквер Борцов Революции (улица Восстания), 
сквер по улице Победы от улице Карла Либкнехта 
до улицы Восточной

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12, 
улица Жуковского, 5а

июль Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

9. Благоустройство территория и зеленых зон 
вокруг Дворца молодежи 
(Отряд быстрого реагирования по микрорайону Красный Камень)

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Городской Дворец молодежи»,

улица Пархоменко, 37

июнь, июль Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

10. Территории парка культуры и отдыха НТМК Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Тагилстроевский дом детского творчества»,
улица Черноморская, 98

июнь Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

11. Территория трамвайного кольца по улице Победы, 
сквер Борцов Революции (улица Восстания), 
сквер по улице Победы от улицы Карла Либкнехта 
до улицы Восточная

Филиал Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 

«Тагилстроевский дом детского творчества»,
улица Пархоменко, 115

июнь Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

12. Благоустройство территории школы, 
территории парка Победы, скверов возле домов № 15, 15а, 17 
по Черноисточинскому шоссе

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 80,
Черноисточинское шоссе, 13

июнь Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

13. Благоустройство прилегающей территории школы, 
территория Парка Победы

Структурное подразделение «Контакт» 
Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Радуга»,

улица Захарова, 1а

июнь, июль Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

14. Отряд быстрого реагирования по микрорайону 
Рудник III интернационала

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3,
улица Перова, 133

июнь Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

15. Благоустройство территории школы, 
сквера у Дворца национальных культур (улица Кольцова)

Муниципальное бюджетное
 образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24,
улица Сланцевая, 13а

июнь Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

16. Территория и помещения 
Дворца детского и юношеского творчества 
(отряд быстрого реагирования по микрорайону Малая Кушва)

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Городской Дворец 
детского и юношеского творчества»,

улица Красногвардейская, 15

июнь, июль Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

17 Территории поселка Поселок Серебрянка июнь Уборка территории, сбор мусора, 
копка, прополка, поливка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

В соответствии с Федеральным за-
коном от 22 июля 2008 года № 159-Фз 
«Об особенностях отчуждения недвижи-
мого имущества, находящегося в госу-
дарственной собственности субъектов 
российской Федерации или в муници-
пальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпри-
нимательства, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты 
российской Федерации» информирует о 
продаже муниципального имущества: 

1)  помещение, назначение: нежилое, 
площадь: общая 379,9 кв. м, этаж: 1, када-

стровый номер 66:56:0000000:23995. Адрес 
(местоположение): Россия, Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица Чер-
ных, 20 в.

Основание:  Постановление Админи-
страции города Нижний Тагил от 10.04.2019 
№ 709-ПА.

Способ приватизации:  преимуществен-
ное право на приобретение арендуемого 
имущества.

Цена продажи:  4 590 000 (четыре мил-
лиона пятьсот девяносто тысяч) рублей.

Покупатель:  общество с ограниченной ответ-
ственностью «Аварийно-диспетчерская служба».

УПрАВЛеHИе МУHИЦИПАЛьHОГО ИМУЩеСТВА АДМИНИСТрАЦИИ ГОрОДА НИжНИй ТАГИЛ



5№ 41 (24793), ПяТНицА, 12 АПРеЛя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Форма
жУрНАЛ 

учета индивидуального трудового вклада
участников трудового отряда мэра ____________________

      (район, объект)

Начат «___» ____________ 2019 г.
Окончен «___» ____________ 2019 г.

Последующие страницы

№  
п/п

Фамилия, 
имя, 

отчество
Дата

Трудовая  
дисциплина 

(баллы)

Инициативность  
(баллы)

качество  
выполненных 

работ 
(баллы)

Итого

1. иванов и. В. 01.06.2019 
02.06.2019 
03.06.2019 

и т. д.

Всего за месяц 48 

2. Петров А. В. 01.06.2019  
02.06.2019  
03.06.2019 

и т. д.

Всего за месяц 50 

Бригадир трудового отряда _____________ (подпись)

СТАТьЯ 1.  Общие положения
Настоящее Положение регулирует условия соревнования между трудовыми отрядами 

мэра.
СТАТьЯ 2.  Цели и задачи проведения соревнования

1. Соревнование среди трудовых отрядов мэра проводится с целью стимулирования 
трудового вклада отрядов при выполнении объемов работ на социально значимых объ-
ектах города Нижний Тагил.

2. Задачи соревнования:
– создание условий для эффективной работы подростков, входящих в состав трудового 

отряда;
– создание условий, стимулирующих развитие у подростков самостоятельности, ответ-

ственности, инициативности и уважения к труду;
– повышение производительности труда трудовых отрядов мэра;
– повышение престижа общественно-полезной трудовой деятельности среди подрост-

ков и молодежи.
СТАТьЯ 3.  Условия соревнования

1. Соревнование отрядов мэра проводится с 1 июня по 31 августа 2019 года.
2. итоги соревнования между трудовыми отрядами мэра подводятся руководителями 

летних молодежных бирж труда совместно со специалистами районных администраций на 
итоговом совещании. 

3. Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики Ад-
министрации города в течение всего периода деятельности трудовых отрядов мэра имеет 
право выехать на объекты в любое время для проверки деятельности.

СТАТьЯ 4.  критерии оценки работы
1. Объем и качество выполненных работ.
2. Соблюдение трудовой дисциплины и техники безопасности труда.
3. Участие в городских и районных массовых мероприятиях (День молодежи, День го-

рода и других).

СТАТьЯ 5.  Порядок определения победителей
1. При подведении итогов используются сведения из журнала учета индивидуального 

трудового вклада участников трудовых отрядов мэра по форме, утвержденной постановле-
нием Администрации города Нижний Тагил.

2. Лучшим отрядом по итогам работы становится отряд, у которого выше объем выпол-
ненных работ и качество их выполнения, а также отсутствуют нарушения трудовой дисци-
плины и техники безопасности при производстве работ.

СТАТьЯ 6.  Награждение победителей
1. Награждение производится за счет сметы расходов по организации деятельности тру-

довых отрядов мэра на ежегодном Слете трудовых отрядов мэра Главой города Нижний 
Тагил. 

2. Награждение победителей соревнования трудовых отрядов мэра проводится по но-
минациям:

– «Лучший трудовой отряд мэра в Ленинском районе»;
– «Лучший трудовой отряд мэра в Тагилстроевском районе»;
– «Лучший трудовой отряд мэра в Дзержинском районе.

– создания условий, стимулирующих развитие у подростков самостоятельности, ответ-
ственности, инициативности и уважения к труду;

– повышения производительности труда трудовых отрядов мэра;
– повышения престижа общественно-полезной трудовой деятельности среди подрост-

ков и молодежи;
– моральной и материальной заинтересованности членов трудовых отрядов мэра.

СТАТьЯ 3.  Условия соревнования между участниками трудовых отрядов мэра
1. Соревнование проводится с 1 июня по 31 августа 2019 года.
2. Соревнование между участниками трудовых отрядов проводится на основании учета 

индивидуального трудового вклада каждого подростка, выраженного в баллах (по пяти-
балльной системе) и отраженного в журнале индивидуального учета по форме, утвержден-
ной постановлением Администрации города Нижний Тагил.

3. Бригадир ежедневно отмечает в журнале учета количество баллов, заработанных 
подростком в процессе работы на объектах, и сдает руководителю летней молодежной 
биржи труда.

4. Бригадир снимает баллы с участника соревнования за следующие виды нарушений:
1)  прогул – 5 баллов;
2)  несанкционированный уход с рабочего места – 4 балла;
3)  нарушение техники безопасности – 4 балла;
4)  отказ от выполнения работ – 3 балла;
5)  опоздание – 2 балла;
6)  пассивность в выполнении задания – 2 балла;
7)  грубость в отношении с бригадиром, другими членами отряда – 5 баллов.
5. итоги соревнования среди участников трудовых отрядов подводятся на совещании 

по итогам летней кампании и озвучиваются на ежегодном Слете трудовых отрядов мэра.

СТАТьЯ 4.  критерии оценки работы участников трудовых отрядов мэра
1. Соблюдение трудовой дисциплины.
2. Соблюдение техники безопасности при выполнении работ.
3. инициативность, личный вклад в деятельность трудового отряда мэра.
4. Качество выполненных работ.

СТАТьЯ 5.  Награждение
1. Награждение производится на ежегодном Слете трудовых отрядов мэра.
2. Награждаются лучшие участники трудовых отрядов, определяемые на основании 

оценки их индивидуального трудового вклада в деятельность своего отряда. 
Номинации:
– «Лучшие участники трудовых отрядов мэра Ленинского района»;
– «Лучшие участники трудовых отрядов мэра Тагилстроевского района»;
– «Лучшие участники трудовых отрядов мэра Дзержинского района».

приложЕниЕ № 5 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации города  от 10.04.2019  № 708-ПА

приложЕниЕ № 4 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города  от 10.04.2019  № 708-ПА

ПОЛОжеНИе
об организации соревнования 

среди участников трудовых отрядов мэра

приложЕниЕ № 3 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города  от 10.04.2019  № 708-ПА

ПОЛОжеНИе
об организации соревнования среди трудовых отрядов мэра

СТАТьЯ 1.  Общие положения
Настоящее Положение регулирует условия соревнования между участниками трудовых 

отрядов мэра.
СТАТьЯ 2.  Цели и задачи проведения соревнования

Соревнование среди членов трудовых отрядов проводится с целью:
– создания условий для эффективной работы подростков, входящих в состав трудового 

отряда;

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения 

границы земельного участка
кадастровым инженером кондюриным Витали-

ем Анатольевичем (622036, г. Нижний Тагил, ул. Газет-
ная, 30-5 А; Geoinvest12@yandex.ru; тел.: 8 (3435) 41-73-71, 
8-908-913-40-99; № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 6229) вы-
полняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 66:56:0401004:115, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, Ск № 5 ПО «УВз», бригада 15, уч. 115.

Заказчиком кадастровых работ является Мякишев Па-
вел Олегович (телефон 8-922-210-04-23).

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 30-5 А, 20 мая 2019 г., в 
11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Газетная, 30-5 А.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
22 апреля по 24 мая 2019 г. по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 30-5 А.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение грани-
цы: 1)  66:56:0401004:262; Свердловская область, г. Ниж-
ний Тагил, СК № 5 ПО «УВЗ», ст. «Восточная сортировка»;  
2)  66:56:0401004:114; Свердловская область, г. Нижний Та-
гил, СК № 5 ПО «УВЗ», бригада 15, уч. 114.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»). На платной основе

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения 

границы земельного участка
кадастровым инженером кондюриным Виталием Ана-

тольевичем (622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 30-5 А; 
Geoinvest12@yandex.ru; тел.: 8 (3435) 41-73-71, 8-908-913-40-99; 
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность, 6229) выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с када-
стровым номером 66:56:0401004:13, расположенного по 
адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, к.с. № 5 
ПО УВз, бр. 16, уч. 13.

Заказчиком кадастровых работ является Мякишев Павел 
Олегович (телефон 8-922-210-04-23).

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: Свердловская область, г. Ниж-
ний Тагил, ул. Газетная, 30-5 А, 20 мая 2019 г., в 11 часов 
30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Газетная, 30-5 А.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
22 апреля по 24 мая 2019 г. по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 30-5 А.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение грани-
цы: 1)  66:56:0401004:262; Свердловская область, г. Ниж-
ний Тагил, СК № 5 ПО «УВЗ», ст. «Восточная сортировка»;  
2)  66:56:0401004:14; Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
СК № 5 ПО «УВЗ», бригада 16, уч. 14;  3)  66:56:0401004:12; 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, СК № 5 ПО «УВЗ», 
бригада 16, уч. 12.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»). На платной основе

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
кадастровым инженером Топоровой клавдией Дияв-

ной (622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. ер-
мака, 44а, kadastrovoe_byuro@mail.ru, тел. 8-912-28-77-300, 
66-10-121 (Свердловская область, Пригородный район, с. По-
кровское, ул. Советская, 74; е-mail: toporova_k@mail.ru, тел. 
8 (3435) 48-11-00) в отношении земельного участка с када-
стровым № 66:56:0202005:81, расположенного: обл. Сверд-
ловская, г. Нижний Тагил, НП «ОС ОАО НТМк», сад № 3 по 
р. Мокрая Ольховка, ул. рябиновая, уч. 83, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц и (или) площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Вдовенко Татья-
на Афанасьевна (телефон 8-950-648-53-96; адрес: г. Нижний 
Тагил, ул. Матросова, 12а-13).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет № 4, 20 мая 2019 г., в 
10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. ермака, 44а, ка-
бинет № 4.

Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 12 апреля по 
29 апреля 2019 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. ермака, 44а, 
кабинет № 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ:  
кадастровый номер 66:56:0202005:83 (адрес: обл. Свердлов-
ская, г. Нижний Тагил, СДТ № 3 НП «ОС ОАО НТМК» в районе 
р. Мокрая Ольховка, ул. Рябиновая, дом 85);  кадастровый но-
мер 66:56:0202005 (адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, 
СДТ № 3 НП «ОС ОАО НТМК», в районе р. Мокрая Ольховка).

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права на соответ-
ствующий земельный участок. На платной основе

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
кадастровым инженером кузнецовой М. М. (иден-

тификационный номер квалификационного аттестата 
66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, тел. 8-922-221-15-78) в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 66:56:0102006:99, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, СТ «Уралец-1», кушвинский тр., за-
падный берег р. Тагил, уч. 103.

Смежный земельный участок: Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, СТ «Уралец-1», Кушвинский тр., 
западный берег р. Тагил (К№ ЗУ 66:56:0102006:148).

Заказчик кадастровых работ: Боровкова елена 
Гиммертовна (Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
Черноисточинское шоссе, дом 9/2, кв. 2, телефон 8-908-
639-60-97).

Собрание заинтересованных лиц по пово-
ду согласования местоположения границ состоит-
ся 13.05.2019 г., в 14.00, по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в 
течение тридцати дней с момента выхода объявления по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения гра-
ниц с установлением таких границ на местности и/или 
обоснованные возражения после ознакомления с проек-
тами межевых планов необходимо направлять в течение 
пятнадцати дней с даты опубликования настоящего из-
вещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а так же документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие зе-
мельные участки. На платной основе



6 № 41 (24793), ПяТНицА, 12 АПРеЛя 2019 ГОДА официальный выпуск

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0204008:8
                  13 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении ивановой 
Любови Вячеславовне разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства «ми-
нимальный отступ от границ земельных участков в це-
лях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений» – 0 метров 
от юго-западной и северо-западной границ для земель-
ного участка с кадастровым номером 66:56:0204008:8, 
расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона за-
стройки индивидуальными жилыми домами городского 
населенного пункта» по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Локомотивная, 104, зареги-
стрировано 2 участника публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 13 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0602001:119

                  13 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении Григорьеву 
Сергею евгеньевичу разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0602001:119, расположенного в тер-
риториальной зоне Ж-2 «Зона застройки малоэтажными 
жилыми домами» по адресу: город Нижний Тагил, линия 
1-е Фотеево, 6, – «жилые дома других типов (индивиду-
альные, среднеэтажные)» (далее – проект) зарегистри-
рован 1 участник публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 13 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний замечаний и предложений от участников публич-
ных слушаний по проекту не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0602001:119
                  13 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении Григо-
рьеву Сергею евгеньевичу разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строитель-
ства «минимальный отступ от границ земельных участ-
ков в целях определения мест допустимого размещения 
зданий, строений, сооружений, за пределами которых 
запрещено строительство зданий, строений, сооруже-
ний» – 2,0 метра от южной границы, 0 метров от вос-
точной границы для земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0602001:119, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами городского населенного пункта» по 
адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, ли-
ния 1-е Фотеево, 6, зарегистрирован 1 участник публич-
ных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 13 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 

слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0402003:1292
                  13 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении Распопову 
Александру Михайловичу разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства 
«минимальный отступ от границ земельных участков в це-
лях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений» – 0 метров 
от северной и южной границ для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:56:0402003:1292, расположенного 
в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами городского населенного пункта» 
по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Энгельса, 56, зарегистрирован 1 участник публич-
ных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 13 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0403006:51
                  14 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении Фазли-
еву Равилю Рафатовичу разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства 
«минимальный отступ от границ земельных участков в це-
лях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений» – 0 метров 
от южной, восточной и западной границ для земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0403006:51, распо-
ложенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки 
индивидуальными жилыми домами городского населен-
ного пункта» по адресу: Свердловская область, город 
Нижний Тагил, улица Авангардная, 16, зарегистрировано 
3 участника публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 14 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0403008:48
                  14 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении Каракаш 
Марине Серафимовне разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства 
«максимальный процент застройки в границах земель-
ного участка» – 50% и «минимальный отступ от границ 
земельных участков в целях определения мест допу-
стимого размещения зданий, строений, сооружений, за 
пределами которых запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений» – 0 метров от северо-западной и 
юго-западной границ для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0403008:48, расположенного в тер-
риториальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуаль-
ными жилыми домами городского населенного пункта» 
по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Авангардная, 81, зарегистрировано 2 участника 
публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 14 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта поступили следующие 
замечания:

Собственник смежного земельного участка (Василь-
ков В. Н.) жалуется на то, что снег с крыши жилого дома, 
расположенного по ул. Авангардная, 81, падает на кры-
шу его жилого дома. Кроме того, если будет построен 
пристрой (номер 2 в графической части обосновываю-
щих материалов), то весь участок ул. Авангардная, 79 
окажется в тени.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0111019:11
                  14 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении Барановой 
Светлане Викторовне и Баранову Александру Сергееви-
чу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства «минимальный отступ от 
границ земельных участков в целях определения мест 
допустимого размещения зданий, строений, сооружений, 
за пределами которых запрещено строительство зда-
ний, строений, сооружений» – 0 метров от юго-восточ-
ной границы, 1,5 метра от юго-западной границы, 1 метр 
от северо-восточной границы для земельного участка с 
кадастровым номером 66:56:0111019:11, расположенно-
го в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки инди-
видуальными жилыми домами городского населенного 
пункта» по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Бригадная, 123, зарегистрировано 2 участ-
ника публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 14 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0204013:169
                  14 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении ива-
новой Вере Геннадьевне разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства 
«минимальный отступ от границ земельных участков в це-
лях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений» – 0 метров 
от северо-восточной границы, 2,0 метра от юго-восточной 
границы для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0204013:169, расположенного в территориальной 
зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми до-
мами городского населенного пункта» по адресу: Сверд-
ловская область, город Нижний Тагил, улица Константина 
Заслонова, 27, зарегистрирован 1 участник публичных 
слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 14 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА



7№ 41 (24793), ПяТНицА, 12 АПРеЛя 2019 ГОДАофициальный выпуск

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0208001:90
                  14 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении язе-
ву Сергею Борисовичу разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства 
«минимальный отступ от границ земельных участков в 
целях определения мест допустимого размещения зда-
ний, строений, сооружений, за пределами которых запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений» – 
2,0 метра от северной границы для земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0208001:90, расположен-
ного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки инди-
видуальными жилыми домами городского населенного 
пункта» по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Чаплыгина, 30, зарегистрирован 1 участник 
публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 14 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0402006:1347
                  20 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении Сорокину 
Павлу Анатольевичу разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства «ми-
нимальный отступ от границ земельных участков в це-
лях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений» – 2 мет-
ра от западной границы, 4 метра от восточной границы, 
0 метров от северной границы для земельного участка с 
кадастровым номером 66:56:0402006:1347, расположен-
ного в территориальной зоне Ж-4 «Зона застройки много-
этажными жилыми домами» по адресу: Свердловская 
область, город Нижний Тагил, в границах улиц ильича, 
Зари, проспекта Вагоностроителей, улицы Сибирская 
(далее – проект) зарегистрировано 5 участников публич-
ных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 20 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0111023:14
                  20 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении Гор-
диенко Петру Петровичу разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства 
«минимальный отступ от границ земельных участков 
в целях определения мест допустимого размещения 
зданий, строений, сооружений, за пределами которых 
запрещено строительство зданий, строений, сооруже-
ний» – 0 метров от восточной границы для земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0111023:14, рас-
положенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона за-
стройки индивидуальными жилыми домами городского 

населенного пункта» по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Ударная, 32, зарегистриро-
ван 1 участник публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 20 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0112003:17
                  20 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении Шмале-
нюк Галине Александровне разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 
«минимальный отступ от границ земельных участков в це-
лях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений» – 2,5 метра 
от западной границы для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0112003:17, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами городского населенного пункта» по адре-
су: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Че-
люскинцев, 103, зарегистрирован 1 участник публичных 
слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 20 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0601010:152

                  21 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении обще-
ству с ограниченной ответственностью «Строительное 
управление № 5» разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0601010:152, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж-2 «Зона застройки малоэтажными 
жилыми домами» по адресу: город Нижний Тагил, микро-
район 2 жилого района «Муринские пруды», – «жилые 
дома других типов (индивидуальные, среднеэтажные» 
(далее – проект) зарегистрировано 0 участников публич-
ных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 21 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний замечаний и предложений от участников публич-
ных слушаний по проекту не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0208003:12
                  21 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении Голо-
вину Василию Николаевичу разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 

«минимальный отступ от границ земельных участков в це-
лях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений» – 0 метров 
от северной и южной границ для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:56:0208003:12, расположенного в 
территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуаль-
ными жилыми домами городского населенного пункта» по 
адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, ули-
ца енисейская, 32, зарегистрировано 3 участника публич-
ных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 21 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0111017:98
                  21 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении Архипову 
илье Владимировичу разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства «ми-
нимальный отступ от границ земельных участков в це-
лях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений» – 0,5 мет-
ра от юго-западной границы для земельного участка с 
кадастровым номером 66:56:0111017:98, расположенно-
го в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки инди-
видуальными жилыми домами городского населенного 
пункта» по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Куйбышева, 2, зарегистрировано 2 участни-
ка публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 21 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по рассмотрению проекта замечаний и предложе-
ний от участников публичных слушаний не поступало.

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА

зАкЛЮчеНИе
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0113003:66
                  21 марта 2019 года

В процессе организации и проведения публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении Лы-
сову Валерию Аркадьевичу разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строи-
тельства «минимальный отступ от границ земельных 
участков в целях определения мест допустимого раз-
мещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений» – 0 метров от западной границы, 1 метр от 
северной границы для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0113003:66, расположенного в тер-
риториальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуаль-
ными жилыми домами городского населенного пункта» 
по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Новосельская, 17, зарегистрировано 4 участника 
публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний от 21 марта 2019 года.

В процессе организации и проведения публичных слу-
шаний по проекту поступили следующие замечания.

Собственник земельного участка (Максунов С. А.), 
расположенного по улице Новосельская, 15, просит уста-
новить снегозадержатели, так как снег с крыши жилого 
дома падает ему на участок. 

Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И.о. начальника управления, заместитель начальника 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил   е. В. ИСТОМИНА



8 № 41 (24793), ПяТНицА, 12 АПРеЛя 2019 ГОДА официальный выпуск

УчреДИТеЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИзДАТеЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИрекТОр – ГЛАВНый 

реДАкТОр
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННый 

реДАкТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДреС реДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчреДИТеЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИзДАТеЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИрекТОр Сергей Леонардович ЛОШкИН

ГЛАВНый реДАкТОр 
Анжела евгеньевна ГОЛУбчИкОВА

ОТВеТСТВеННый реДАкТОр
Владимир Олегович ТрОШИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДреС реДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1361. Т. 42. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.45.

 использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

ЛОТ №
Адрес земельного 

участка

координаты 
земельного участка

Вид 
нестационарного 

торгового 
объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового 
объекта

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(квадратных 

метров)

Срок 
размещения

с___по__

Начальная цена 
(размер 

рыночной 
стоимости 

ежемесячного 
платежа 
за право 

на размещение 
сезонного 

нестационарного 
торгового 
объекта), 
рублей

Шаг 
аукциона, 

рублей

размер 
задатка, 
рублей

На основании заключений 
членов комиссии 
и в соответствии 

с действующим законодательством 
принято решение:

X Y

ЛОТ № 1
в районе
проспекта 

Октябрьский, 28

505 962,95
505 962,95
505 965,95
505 965,95

1 494 454,81
1 494 457,81
1 494 457,81
1 494 454,81

торговая палатка овощи-фрукты 9 01.05.2019 –
31.09.2019

5150,00 154,00 1050,00 Победителем аукциона признается 
иП Акрамов Шариф Мавлонович. 

Размер рыночной стоимости 
ежемесячного платежа 

за право на размещение сезонного 
нестационарного торгового объекта 

составляет 9000,00 
(девять тысяч) рублей

ЛОТ № 2
в районе

улица 
Матросова, 9б

513 858,41
513 861,07
513 862,47
513 859,82

1 498 088,86
1 498 090,27
1 498 087,62
1 498 086,21

торговая палатка овощи-фрукты 9 01.05.2019 –
31.09.2019

4184,00 125,00 850,00 Признать аукцион несостоявшимся 
в виду подачи единственной заявки 

на участие в аукционе. 
Заключить договор на размещение 
нестационарного торгового объекта 

с единственным участником 
Сафарову Кара Мамед оглы 

по начальной цене (размер рыночной 
стоимости ежемесячного платежа 
за право на размещение сезонного 

нестационарного торгового объекта) – 
4184,00 (четыре тысячи 

сто восемьдесят четыре) рубля
ЛОТ № 3
в районе

улица 
Пархоменко, 127

512 319,09
512 318,42
512 321,34
512 322,01

1 495 380,26
1 495 383,18
1 495 383,85
1 495 380,93

торговая палатка овощи-фрукты 9 01.05.2019 –
31.09.2019

4620,00 138,00 950,00 Победителем аукциона признается 
иП Алиев Гурбан Наджаф оглы. 

Размер рыночной стоимости 
ежемесячного платежа за право 

на размещение сезонного 
нестационарного торгового объекта 

составляет 5 172,00 (пять тысяч 
сто семьдесят два) рубля

ЛОТ № 4
в районе

улица Садоводов, 31

507 509,37
507 510,76
507 513,42
507 512,03

1 498 583,86
1 498 586,52
1 498 585,13
1 498 582,47

торговая палатка овощи-фрукты 9 01.05.2019 –
31.09.2019

2860,00 85,00 600,00 Победителем аукциона признается 
иП Юсубов Асиф Хуршуд оглы. 

Размер рыночной стоимости 
ежемесячного платежа за право 

на размещение сезонного нестационарного 
торгового объекта составляет 

2945,00 (две тысячи 
девятьсот сорок пять) рублей

ЛОТ № 5
улица Балакинская, в 

районе дома № 92

515 862,99
515 862,99
515 865,99
515 865,99

1 496 687,86
1 496 690,86
1 496 690,86
1 496 687,86

торговая палатка бахчевые 9 01.05.2019 –
31.09.2019

4184,00 125,00 850,00 На основании заключений членов 
комиссии и в соответствии с действующим 

законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся 

в связи с отсутствием участников аукциона
ЛОТ № 6
в районе

улица Береговая-
Краснокаменская, 5

512 454,06
512 453,24
512 456,12
512 456,95

1 494 709,40
1 494 712,29
1 494 713,11
1 494 710,23

торговая палатка овощи-фрукты 9 01.05.2019 –
31.09.2019

4620,00 138,00 950,00 На основании заключений членов 
комиссии и в соответствии с действующим 

законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи 

с отсутствием участников аукциона
ЛОТ № 7
в районе

улица Монтажников, 
28а

508 365,25
508 368,24
508 368,20
508 365,20

1 498 840,91
1 498 840,87
1 498 837,87
1 498 837,91

торговая палатка овощи-фрукты 9 01.05.2019 –
31.09.2019

2860,00 85,00 600,00 На основании заключений членов 
комиссии и в соответствии с действующим 

законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи 

с отсутствием участников аукциона
ЛОТ № 8
Парк ГГМ

506 490,71
506 493,71
506 493,70
506 490,71

1 494 138,36
1 494 138,37
1 494 136,89
1 494 136,88

торговая тележка карамельные 
сладкая вата, 

попкорн, 
прохладительные 

напитки

5 01.05.2019 –
31.09.2019

2878,00 85,00 650,00 На основании заключений членов 
комиссии и в соответствии с действующим 

законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи 

с отсутствием участников аукциона
ЛОТ № 9
Парк ГГМ

506 438,53
506 438,53
506 441,53
506 441,53

1 494 158,98
1 494 160,48
1 494 160,48
1 494 158,98

торговая тележка карамельные 
сладкая вата, 

попкорн, 
прохладительные 

напитки

5 01.05.2019 –
31.09.2019

2878,00 85,00 650,00 На основании заключений членов 
комиссии и в соответствии с действующим 

законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи 

с отсутствием участников аукциона
ЛОТ № 10
Парк ГГМ

506 440,55
506 438,24
506 439,19
506 441,51

1 494 164,59
1 494 166,50
1 494 167,66
1 494 165,75

торговая тележка карамельные 
сладкая вата, 

попкорн, 
прохладительные 

напитки

5 01.05.2019 –
31.09.2019

2878,00 85,00 650,00 На основании заключений членов 
комиссии и в соответствии с действующим 

законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи 

с отсутствием участников аукциона
ЛОТ № 11
Парк НТМК

513 422,71
513 422,71
513 424,21
513 424,21

1 497 590,95
1 497 593,95
1 497 593,95
1 497 590,95

торговая тележка карамельные 
сладкая вата, 

попкорн, 
прохладительные 

напитки

5 01.05.2019 –
31.09.2019

2339,00 70,00 500,00 На основании заключений членов 
комиссии и в соответствии с действующим 

законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи 

с отсутствием участников аукциона
ЛОТ № 12
Парк НТМК

513 397,63
513 398,45
513 400,98
513 400,17

1 497 709,78
1 497 711,06
1 497 709,44
1 497 708,18

торговая тележка карамельные 
сладкая вата, 

попкорн, 
прохладительные 

напитки

5 01.05.2019 –
31.09.2019

2339,00 70,00 500,00 На основании заключений членов 
комиссии и в соответствии с действующим 

законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи 

с отсутствием участников аукциона
ЛОТ № 13
Парк НТМК

513 520,11
513 520,11
513 523,11
513 523,11

1 497 766,54
1 497 768,04
1 497 768,04
1 497 766,54

торговая тележка карамельные 
сладкая вата, 

попкорн, 
прохладительные 

напитки

5 01.05.2019 –
31.09.2019

2339,00 70,00 500,00 На основании заключений членов 
комиссии и в соответствии с действующим 

законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи 

с отсутствием участников аукциона
ЛОТ № 14

Черноисточинское 
шоссе, 17, в районе 
магазина «Магнит»

506 574,87
506 574,88
506 572,08
506 572,07

1 493 738,56
1 493 735,36
1 493 735,36
1 493 738,56

торговая палатка овощи-фрукты 9 01.05.2019 –
31.09.2019

5150,00 154,00 1050,00 Победителем аукциона признается иП 
Акрамов Шариф Мавлонович. Размер 

рыночной стоимости ежемесячного 
платежа за право на размещение 

сезонного нестационарного торгового 
объекта составляет 5 458,00 (пять тысяч 

четыреста пятьдесят восемь) рублей.

ИНФОрМАЦИОННОе СООбЩеНИе
о результатах аукциона, проведенного 10.04.2019 г., в 10.00


